
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 218 del 26-11-2015

OGGETTO

BORSA DI STUDIO BIMED - 1 ANNO ACCADEMICO. DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con delibera del C.C.  n° 30 del 13/09/2005  questo Ente  ha aderito alla Biennale delle-
Arti e delle Scienze del Mediterraneo (Bimed – Associazione di Enti Locali) in qualità
di istituzione associata;

con comunicazione prot. 175/BIMED/PRES/IA del  9 novembre 2015, acquisita al-
prot. 24723 del 11/11/2015, la predetta Associazione di Enti Locali ha trasmesso a
questo Comune il Piano di promozione della Cultura Digitale e le strategie volte a
stimolare le nuove generazioni verso gli studi universitari per il triennio 2016/18;

Preso atto che il piano innanzi specificato prevede il conferimento di una Borsa di
Studio a uno studente di ognuno dei Comuni associati da selezionarsi a mezzo avviso
pubblico avendo assunto e condiviso questo Ente le direttrici di selezione dello
studente;

Le direttrici di selezione dello studente assegnatario della Borsa di Studio prevedono
che il conferimento sia concesso all’entità residente nel Comune di Atripalda che abbia
avuto con la promozione al V anno scolastico di Scuola Secondaria Superiore i migliori
voti e che nel contempo sia parte della famiglia con il più basso reddito tra i candidati
alla Borsa;

Le Borse saranno assegnate per ordine di arrivo alla Bimed della documentazione
necessaria al predetto conferimento per un massimo di n. 50 Borse di studio;

Visto l'allegato avviso;

 Visto il D.Lgs 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D. Lgs.
18/8/2000,  n° 267 (TUEL);

 Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di assumere e condividere le direttrici di selezione dello studente;

Di approvare l'allegato avviso da pubblicare sul sito istituzionale di questo Comune:

Di affidare al Servizio Istruzione di questo Comune  l’istruzione delle procedure atte a
individuare lo studente assegnatario della Borsa di studio concessa dalla Biennale delle
Arti e delle Scienze del Mediterraneo provvedendo, lo stesso Servizio  a comunicare
alla Biennale delle Arti e delle Scienze del Mediterraneo l’esito dell’azione entro e non
oltre il prossimo 9 dicembre 2015;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza,
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.lgs
18/8/2000,  n° 267 (TUEL)



Avviso ai Giovani Studenti residenti nel Comune di Atripalda che
frequentano il V Anno della Scuola Secondaria Superiore di II Grado

La Biennale delle Arti e delle Scienze del Mediterraneo e l’Università Telematica

Pegaso  in ambito agli Accordi volti a promuovere la cultura dell’inclusione e,

dunque, finalizzati a dare ai giovani del Mezzogiorno insistenti nelle aree interne e

marginali la possibilità di accedere agli studi universitari hanno raggiunto un’Intesa

che assegna n. 1 Borsa di Studio a ognuno dei Comuni associati a Bimed tra cui vi è

il Comune di Atripalda La Borsa di Studio prevede, dunque, la possibilità per i

giovani residenti nel nostro Comune di candidarsi all’acquisizione della predetta

Borsa di Studio che copre tutti gli oneri di spesa inerenti il 1° anno di Università. Il

Comune di Atripalda, una volta acquisite le domande di Partecipazione al bando di

assegnazione della Borsa di Studio che i candidati dovranno presentare (o inoltrare a

mezzo R.R.R.) al Servizio Istruzione, corredate di Certificato ISEE riferito al 2014 (o

autocertificazione) e la pagella dell’ultimo anno scolastico terminato (IV anno) o, in

sostituzione, un Certificato attestante i voti riportati nell’anno scolastico innanzi

richiamato stilerà la graduatoria di merito per l’assegnazione della Borsa. I documenti

prima specificati dovranno pervenire al servizio Istruzione del Comune entro e non

oltre il 4 Dicembre 2015 alle ore 12.00. Gli uffici preposti del Comune

provvederanno a comunicare l’esito di assegnazione della Borsa di Studio

all’assegnatario a mezzo comunicazione per iscritto.

Atripalda 25/11/2015

Il Consigliere delegato alla Pubblica Istruzione                              Il Sindaco

                        Gianna Parziale                                                                    Avv. Paolo Spagnuolo



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 02-12-2015

Dal Municipio, lì 02-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 02-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 02-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
Dott. Beniamino Iorio (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


